
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(МИНТРАНС ДНР)

П Р И К А З

4? ЯёсуМпа 2022 г. Донецк №

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

ЗАРЕГИСТРИРОВ^
Регистрационный № _______________

от « _ £ ,  х ,<и.

О внесении изменений в Лицензионные условия осуществления хозяйственной деятельности 
по предоставлению услуг по перевозке пассажиров автомобильным транспортом 

(кроме внутренних перевозок пассажиров на такси)

С целью приведения в соответствие нормативной правовой базы в сфере 
лицензирования хозяйственной деятельности по предоставлению услуг по 
перевозке пассажиров автомобильным транспортом (кроме внутренних 
перевозок пассажиров на такси), в связи с принятием Порядка оформления 
лицензионной карточки, прилагаемой к лицензии на осуществление 
хозяйственной деятельности по предоставлению услуг по перевозке 
пассажиров автомобильным транспортом (кроме внутренних перевозок 
пассажиров на такси), утвержденного приказом Министерства транспорта 
Донецкой Народной Республики от 15 июня 2022 г. № 147,
зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 
04 июля 2022 г., регистрационный № 5190, руководствуясь статьей 7 Закона 
Донецкой* Народной Республики «О лицензировании отдельных видов 
хозяйственной деятельности», подпунктом 3.1.5 пункта 3.1 раздела III, 
подпунктом 4.2.6 пункта 4.2 раздела IV Положения о Министерстве транспорта 
Донецкой Народной Республики, утвержденного Постановлением 
Правительства Донецкой Народной Республики от 22 декабря 2021 г. № 103-6,



�

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Лицензионные условия осуществления хозяйственной 
деятельности по предоставлению услуг по перевозке пассажиров 
автомобильным транспортом (кроме внутренних перевозок пассажиров на 
такси), утвержденные приказом Министерства транспорта Донецкой Народной 
Республики от 30 июля 2021 г. № 403, зарегистрированным в Министерстве 
юстиции Донецкой Народной Республики 17 августа 2021 г., регистрационный 
№ 4645 (далее -  Лицензионные условия), следующие изменения:

1.1. Пункт 1.5 раздела I Лицензионных условий изложить в новой 
редакции:

«1.5. На каждое транспортное средство выдается лицензионная карточка 
согласно Порядку оформления лицензионной карточки, прилагаемой к 
лицензии на осуществление хозяйственной деятельности по предоставлению 
услуг по перевозке пассажиров автомобильным транспортом (кроме 
внутренних перевозок пассажиров на такси), утвержденному приказом 
Министерства транспорта Донецкой Народной Республики от 15 июня 2022 г. 
№ 147, зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой Народной 
Республики 04 июля 2022 г., регистрационный № 5190.».

1.2. Пункт 1.11. раздела I Лицензионных условий изложить в новой 
редакции:

«1.11. Лицензиаты обязаны уведомлять орган лицензирования обо всех 
изменениях данных, указанных в документах, прилагаемых к заявлению о 
выдаче лицензии, в соответствии с частью 1 статьи 18 Закона Донецкой 
Народной Республики «О лицензировании отдельных видов хозяйственной 
деятельности.».

2. Отделу лицензирования в сфере транспорта обеспечить 
направление настоящего Приказа в установленном законодательством порядке 
на государственную регистрацию в Министерство юстиции Донецкой 
Народной Республики.

3. Настоящий Приказ вступает в силу через десять дней с даты 
государственной регистрации.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на 
и.о. первого заместителя Министра транспорта Донецкой Народной Республики 
Литвиненко А.Ю.

И.о. Министра Д.В. Подлипанов




